gel Consorzio di Bonifica 9 Catania, sifa: in Via Centutipe n.1/A. -~ Catania, il Vice Diteitore

_ Bouifica Sicilia Orientale 1, 9 {Iel 1?’!06!20195. con 1 poteu confer;h dalla Legge, ha aﬁottato ia

’ VISTO il R.D. 13/02/1933 n, 215;
4.VISTA iaLR 25!05!1995 n 45
VISTO Pari. 13 dellz LR, n. 5:‘2014 di istituzione del Consomﬂ di Bumi‘ ica: deﬂa chiha

Catama, i@ Suacusa, 11 Messins'e dei loro rispefttivi comprensoti; -

- VISTI i Decreti del Presidente defla Regione Siciliana n. 467 del - 1210912&1? e n. 468 del
- 13/0972017, adottati i sensi del sapracltato art.13, comma 3, della L.R. 5. §72014;

A ;VISTO 10 Statute del Consotzio di Bonifica delia Sicilia Onantalc, adottaio con. Dehheramone
- del Commissaric Straordinario 1 1 dei 161012017, ;

YIS “O il Rsegalamenm del Consc-rzm di Bonifica delia Szc;ha Grientale a&ottato Con
P Deliberazione del Conumssarm Straosdinario n. 2 del 16/10/2017; .

. VISTA la Delibeta Commissariale n. 8 del 3071072017 con. }a quals, nelie mote del’

- alla Defiberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/06/2020, nelle more dell approvazione
- del dasegnn di legge di “Rivrdine dei Consorzi & Bonifica ¢ di Irrigazione delia Regione

Determinazione n. del ' e 4 _ R Pag. Ldi3

CON SORZIG DI BONIFICA 9. CATANIA

Mandainrio senza rappreseitanea del
Consorzio di Bonifica Sieilia Orientale

_ {DPRS. n. 467 del 12/092017)
. giusta Delibsrasions Connyissario Siragrdinarian Sdef IHI02017

Ag ‘udxcazmne aﬂa,ﬂrﬁg Fili Gmxmazzo sl ,CIGV 91359245193;}1

LPanno duemdavennquattm il glorno @ l&} De Qdf:i mese di Q{;ﬁﬂ D spiessola sede:

Generale del Conisorzio, Dott, Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzie &

seguente Deferminazions:
S

Orientale con "accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagtmne. k4 Ragusa D

perfezaonamenm delle procedure necesgarie a rendege apemtwo il neo costituite Consorzio, si &
proceduto ad istituire un “periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Borifica
aceorpati contintano ad operare quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ.,
del Consotzio di nuova costituzione;

VISTA la Delibera Commissariale 5. 21 del 02!67!2020 con la quale, preso atto ¢ in confermita

Siciliana”, si & proceduto a profogate fino alla conciusione delle procedure relative alla definitiva
riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo transltnrxo” istitnito pon Delibera 5, § del

30/10/2017, a.sua volta prarogato con Deizbere n. 23 del 18/12/2018, .11 dell’lf()?fzﬁ‘l? en 47
del 19/12/2G19;

VISTA la Determina 1. 169 del 0210772020 di présa d’stto delta suddetia Deliberan. 2 172020, -




VISTO fo Statuto consortile pubblicato sulla GUR 8. del 20/12/1997, . 71, adottato in
mndlﬁca, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29/12/2011, ¢
appisvate dalla Giunta Regionate con Delibera n, 384 deI 05/10/2012; ,

CONSIDERATO che con determma del Vice Daretmre Generale, n.55 del 22/03/2024 & stato
notninato per lo svalgimento deile attivitd propedentiche ¢ consequenziali al servizio di revisione
pericdica dei mezzi consortili, revisione gru su autocarti, revisione tachigrafi, il Responsabile del
"\ . Procedimento P,A. Alberto Borzl, come previsto dall’Ast. 15 de} Codice dei Contrati] di cui al
: ""DLgs 36/2023, autorizzando lo:stesso ad affidare il servizio di che traitasi, ed antorizzato ad at-
tivare tuite le procedure preiunman ¢ propedeutiche relative afl"affidamento del servizio, me~
diante affiderento ditstto ai seisi dell’art. 50, comma ! lettera b) del D.Jgs. 31/03/2023, n. 36
{affidamento diretto fomiture e servizi);

VISTA ia proposta del Responsabile del Procediménto dell’ Azea Tecnica Settore Manutenzmne,
P.A. Alberto Borzl, assunta al protocolio al n. §931 del 07/05/2024, qui allegata a formare pmte .
ntegrants ¢ sostanziale della presente: determinazions;

VISTO il patere di regolaritd tecnico / emministrativa;

VISTO i} parere di regolarita contabite;

RITERUTO di dare seguito alla suddetta proposta, in guanto motivata ed esausﬁvmnente
documentata

VIS;O i1 DA, 5/GAB del 17/61/2024 di nomina del Collegio dei Revisori dei Conti, trasmesso
a gneste Consorzio in data 17/01/2024, assunto i prot. 5. 365 del 18/01/2024; '

: VIS'I‘O 11 Bilancio di Previsione 2923-2025 riformulato, adoftato con dehbera del C-:mnmssar;e
Straerdmano n. 39 def 15.06.2023 ed approvate dal competente Assesyorata Regionale
defl*Agricoltura, dello Sviluppo Rusale & della Pesea Mediteranea, Senflzlo & oon DRS n
3798/23 assunto al protocoliodell’Ente al n. 13638/23;

VISTA la nota prot. n. 93603 del 02/05/2024 defl'Assessoraio Regionale dell’Aganmra, dellc
Svﬁuppo Rurale ¢ della Pesca Mediterranea - Dipattimento Regionale dell!Agricoltura, acquisifa
in pari data al protocelio dsliEnte n. 6665 det $2/05/2024, con la guale & stata autorizzata la ge-
stione: prowastma fino al 31/05/2024 nelle more della predisposizione ed approvazione del b;-
jaticio di previsions esercizio finanziario 2024;

RIGONOSCIUTA la necessita e l’urgenz& della spesa, per quanto sopra detto, af fine di garantx-
& {a cometts gestione amministrativa e finanziaria dellenge ed evitare che siane r.mecatx danm

patrimoniali certi e gravi all’ente,
|

DETERMINA

DI ﬁCCOGLIERE la pmposta del Responsabile del Procedimento dell’ drea Teonica Seftore
Manutenzione, P.A. Alberto Borzi, assunta al protocelio al n, 6921 del 07/05/2024, fucente parte
infegrante © sostanziale del presente provvedimento; dunque:

DI CONTRARRE &i sensi. dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lio 31!03/2026 o 36
(affidamento diretto di forninwre ¢ serwza}

D1 AGGIUDICARE il servizio df revisione periodica def mezzi consortili, revisione gru su
autoearsi, revisione tachigrafi, alla ditia Fili Gisunazzo stl, Viake Liberts, 136 Giatre (CT) PIVA
01192280863, per un Importo sino alla concorrenza di € 5000, 0{] iva compresa; )4 :

Determinazione n. det . Pag 24i3

o




DI IMPEGNARE 13 somma df‘ﬁ,S.GUﬂ,{]{} comprensiva di LV:A,, imputandols al capitelo 3800
. de] Bilancio Consortile; - : o | :

- DLDARE MANDATO i competenti scttori consortili di porre in essere-fufti gli adempiment]
. consequenziali, ivi compresa Iz materiale Hquidazione del corrispettive alla ditta aggiudicataria,
sulla base di fatture vistate dal R.UD. in segno di regolatita tecnico-smministrativa

Detarminazione n, det . ) ' _ Pap. 313 -




Z10 DI BONIFICA 9 CATANIA
s Mandotario ser rappresentarea Jdés _

Corsorzio di Bonifica Sicilia Orientale
~ \D:PR.S. 0. 467 del 12 097201

" giusta Deliberaione Commissario Stracrdinario n: Sdel 30 1 ﬁ 201~

Oggetto: “Servizio di révisione perodica dei n
sione tachigrafi”™- Ag iudicazione.

L’anno-duemilaventiquattro il giorno___ del mese di _ , il Dirigente dell’Area
Tecnica, Dott. Ing. Eugenio Polhcan, nommato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia
‘Orientale n. 7 del 13/04/23 del 26/10/2021, presso-la séde del Consorzio di Bonifica Catania, sita
in via Centuripe 1/a;

VISTA la disposizione del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 508 del 08/03/2023 resa
-esecutiva.dal Vice Direttore Generale connota n. 1039 del 09/05/2023;

PREMESSQ che Iente deve approvvigionarsi del seguente servizio per'la prossima stagione ir-
rigua;

CHE per Part. 17 comma I, pnma dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pub-
blici si prevede che, le stazioni appaltanti, con apposxta atfo, adottano la decisione di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto’e i'criteri di selezione degli operatori economi-
ei

VISTA la necessita di effettuare revisioni periodiche dei mezzi consortili, revisione gru'su.auto-
carri, tevisione tachigrafi per Tanno 2024;

CONSODERATO che la ditta F.Ili Glannazza stl, Viale Libertd, 136 Giarrae {CT) PIVA
01192280863; dzspone di tutte le: attrezzature ed autorizzazioni per effettuare le revisioni penc-
diche dei mezzi leggere ¢ pesanti, oltre alle revisioni delle grit poste su autocarri intesi-in revi-
sioni periodiche e strutturali e tachigrafi;

CHE {'impotto complessivo posto-a base della fornitura-aperta & di €4°098,36 oltre TVA;

PRESO ATTO che il DURC delld ditta F.lli Giannazzo s.r.l. , {protocollo INAIL 43165944, va-
hdo SING: al 25/0?/2024) ne attestala regc}anté conmbunva & ass:curatwa,

Fuso UsO. commemaie consistente in un apposnn scambw 61 iettene anche tramite posta elettronica
‘certificata-o. sistemi elettronici di recapito certificato qualificato, af sensi.del Regoiamento LEn
910/2014 del Parlamento europeo e del - Consiglio del 23 Juglio. 2014, cosi per come prév xs:o
dall"art. 18 comma 1, penultimo pericdo;

CHE V'appalto si svolgera con modalitd telematica, atrivando apposita procedura sulla

piattaforma certificata “TRASPARE”, in dotazione dei Consorzi'mandatari del CBSO. alla quale
gli:operdtori economict potranno asccedere utilizzando il segueite link::

hitps: //consorzioboni fica%et uaspare com;

CHE T'articolo 19, comimia 3. delia Parte II, del Codice deghi- Appalti. di cui al decreto legislative
31 me marzo 2023, n. 36, recita: “Le attivité e i procedimenti amministrativi connessi-al ciclo di vitu

Determinazionen. _____ ‘del _ A Pag. 1 i3

100t

| 3|BjuSTAQ BT|{TOTS “Uog
- OTZJ0OSUO] {8p OT.BjEpPUEl, -

13 6 eST4rucg TP 0TZJ0SUC] :BjU

vyz/80/t06 {9
Pt 0] 000304,

1€69000



4

s i

<
>

dex contratti pubblici sono svolti digitalmente, secondo le previsioni del presente codice e del
odice di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005,.médiante le piattaforme e i servizi digitali-in-
Jrastrutturali delle stazioni appaltanti e degli enti concedenti; i-dati e le mjbrmazzom a essi rela-

tivi.sono gestiti e resi fruibili in forniato aperto, secondo le previsioni.di cuiral ’decreto legislati-
vo n.-82'del 20057, ™

.
~o

CONS]])ERATO che con determina del Vice Direttore Generale, 1i.55 del 22/03/2024 & stato
nominato per lo svolgimento delle attivita propedeutiche e consequenziali del servizio per la ma-
nutenzione, il Responsabile del Procedimento nella persona del P.A. Alberto Borzi, come previ-
sto dall”Art. 15.del Codice dei Contratti di. cui al DLgs. 36/2023, autorizzando lo.stesso. ad affi-
dare il sérvizio di che trattasi;

CHE per la tipologia del. presente affidamento le funzioni e i compiti del direttore
de]l’secumone dei contratti sone svolti, dal medesiino RUP, cosi come previsto dall’ait. 32
commi 2 e 3 dell’Allegato II.14 del codice dei contratti, che provvedera direttamente
all’approvvigionamento del servizio di che traftasi;

TENUTO CONTO che la spesa trova capienza nelle dlspomblhta ﬁnanmane del Bitancio Con-

Ty

. somle al cap. 3800;

VISTO il Bilancio di Previsione 2023-2025 nformulato, adottato con. delibera del Commissario
Straordmano n. 39 del 15.06:3023 ¢d. approvato dal competente Assessorato. Regionmale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e. délld. Pesca Mediterranea, Sétvizio 6 ¢on DRS n.
3798/23 assunto al'protocollo dell’Entéal n. 13638/23; :

VISTA 1a nota prot: i 93603 del 02/05/2024 dell'Assessorito Regionile dell'Agncoltm'a, dello
valuppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regmnale dell'Agricoltura, acquisita.
in pari data: al protocol.lo dell'Erite n. 6665 del 02/05/2024 ‘con 1a quale ¢ stata antorizzata Ia ge-
stione provwsona fino al 31/05/2024, nelle- more della predisposizione ed-approvaziorie: del. bi-
lanclo di previsione esercizio finanziario-2024;

PROPONE

DI ADOTTARE Ia-decisione a contraire con apposv.to atto deliberativo cost per come previsto
dall’art. 17 comma 1, del Codwe dei Con!ratu pubbhcx, contenente tutti gli-elementi essénziali

I AGGIUDICA&E il servizio d1 fevisioni penodlche de1 mezzi: consortili, revisione gru su
antocam, revisione tachigrafi, alla ditta F1li Giannazzo srl, Vialé: Liberté, 136 Giarre: (CT) PIVA
01 192280863 .per unimporto sino alia coDComenza. di€ 5'000 00-iva compresa;

___DI IMPEGNARE: la somimia di € 5.000,00 comprensiva di L.V,A. al cap.3800 del Bilascio Con-

. Sortile del cotrénte aiio:;

DLDARE MANDATO i comgpetenti settori consortili, & segmto dell’adozione dell’atto. delibe-
rahvo,dl porre in essere futti gli adempimenti consequenzmh, ivi compresa.-la materiale liquida-
zione del cotfiSpetfivo speftante alla ditta-aggiudicataria a présentazione délla relativa fathira,
debitamérite sottoscritta dal Responsabile del Procediniento ‘per il visto' di regolanta tecnico~- .
ammlmsuatwa.

JL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(P. 4. Borzi Alberto)s.

Determinazione . del , ' , _ . Pag.2.di3




ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza intema

Per quanto conceme la-regolariti-tecnica/amministrativa il responsabile del servizio.interessato

esprime parere; FAVOREVOLE

11 Capo Settore Manutenzione
(Dott. Ing. Vito D’ Asigelo)

U Dyt

g,

L

Tl Dirigente- Area Tecnica
(Dott. Ing, Eugenio Pollicino)

Determinazione n. . del

Pag.3.di3

~

1

e~



